A SRA. LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA, Prefeita Municipal de Juruti, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a realização de Concurso Público 

destinado ao provimento de 1.212 (mil duzentas e doze) vagas, sendo 688 (seiscentas e oitenta e oito) para chamamento 

imediato e 524 (quinhentas e vinte e quatro) vagas para formação do Cadastro de Reservas, distribuídas em 123 (cento 

e vinte e três) cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Juruti. As inscrições acontecerão no período de 19/09 

a 15/10/2025. O Concurso Público destina-se à seleção de candidatos de acordo com a Constituição Federal, Lei Orgânica 

Municipal, Regime Jurídico Único dos Servidores, PCCR e demais legislações pertinentes, bem como os termos deste